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Punkt 261: Beslutning om Middelfart Kommunes Kulturkanon

2023-009113

Præsentation
Udvalget skal beslutte, hvilke elementer, der skal være en del af Middelfart Kommunes Kulturkanon - på baggrund af
arbejdsgruppens indstilling.

Forvaltningen foreslår

At udvalget godkender arbejdsgruppens indstilling

Sagsbeskrivelse

I det politiske mål for "Flere kulturoplevelser" fremgår det, at kulturen er med til at skabe glæde og oplevelser, identitet
og livskvalitet, og understøtter stoltheden over det sted, vi lever og bor. Med udgangspunkt i dette politiske mål er der
blevet sat gang i arbejdet med at skabe Middelfart Kommunes Kulturkanon. Udgangspunktet er, at der skal sættes lys på
den lokale attraktivitet, synlighed og kendskab til kulturtilbud, kulturarv og lokale fyrtårne. Ved at udbrede kendskabet og
indsigten om de lokale kulturtilbud skabes værdi for både borgere og turister i kommunen.

For at muliggøre et stort ejerskab og en bred repræsentation af kulturelementer fra hele kommunen, bad vi i juni 2024
borgere og foreninger om at komme med input til, hvad der skulle med i kulturkanon. Vi modtog omkring 250 unikke
forslag gennem 350 forslag fra omkring 120 borgere og foreninger. Det viser ikke bare et stort engagement men også, at
Middelfart rummer meget spændende kultur.

En arbejdsgruppe bestående af repræsentanter fra forskellige dele af kommunen på tværs af alder, køn og baggrund, har
sidenhen arbejdet med at kvalificere, prioritere og udvælge den endelige kulturkanon ud fra de mange forslag.
Arbejdsgruppen er kommet frem til 49 kulturelementer, som indstilles til udvalget.

Der er i arbejdet blevet lagt vægt på, at der er balance i følgende:

Geografi: Det er afgørende at elementer i Kulturkanonen er placeret rundt i hele kommunen
Kategorier: Der er indsamlet forslag i fire kategorier (Kulturtilbud, Kulturarv, Natur & Fritid og Arkitektur). Alle
fire kategorier skal være repræsenteret i den endelige kanon.
Målgrupper. Der skal være elementer for alle aldersgrupper. 

Middelfart Kommunes Kulturkanon vil i udgangspunktet bestå af to produkter:

1. Et stort håndtegnet kort over Middelfart Kommune med kulturkanonens elementer fremstillet af tegner og
heraldiker Stefan Lægaard

2. En tilhørende hjemmeside, hvor man kan læse mere om de enkelte elementer

Kulturkanonen med disse elementer offentliggøres på Sindssyg God Søndag d. 17. august 2025.

Økonomi
Ikke relevant

Høring
Ikke relevant



Punkt 262: Beslutning om indgåelse af ny kulturregionsaftale for 2025-28

2024-006522

Præsentation
Med denne sag skal udvalget godkende samarbejdsaftalen, der ligger til grund for det fremtidige kulturregionssamarbejde
mellem de syv kommuner i Trekantområdet.

Forvaltningen foreslår

at udvalget

godkender samarbejdsaftalen for kulturregionssamarbejdet Kulturfællesskabet
godkender, at Middelfart Kommune deltager i Kulturfællesskabet med projekterne Sindssyg God Søndag og kultur
på Klimafolkemødet

Sagsbeskrivelse

Med udgangen af 2024 afsluttede de 7 kommuner i Trekantområdet Danmark et mangeårigt kultursamarbejde som bl.a.
omfattede en kulturaftale med Kulturministeriet.

De 7 kommuner som udgøres af Billund, Vejen, Middelfart, Haderslev, Fredericia, Kolding og Vejle har siden sonderet
mulighederne for at indlede et nyt kultursamarbejde. Børn, Kultur og Fritidsudvalget besluttede således på sit møde 8.
oktober 2024 at man gerne ville deltage i et sådant fortsat samarbejde.

Samarbejdet som kulturregion ønskes videreført med en fælles vision om at kombinere statslige kulturmidler og
kommunale kulturaktiviteter sammen med institutionelle, foreningsdrevne og private kulturaktører. Dette på en måde,
hvor samarbejdet om kultur samlet løfter værdien af kulturen for borgerne mere end statens kulturmidler alene og mere
end den enkelte kommune for sig. Samarbejdet foreslås indgået for perioden 2025 – 2028.

De 7 kommuner benævner et nyt samarbejde som ”Kulturfællesskabet” og samarbejdet omfatter tre områder:

Samarbejde om indsatsområder og projekter
Samarbejde om Kulturtræf
Samarbejde om Kulturprik

Kulturfællesskabet arbejder med politisk besluttede temaer som i henhold til en tidligere proces i de deltagende
kommuner er unge, klima, fællesskab og sundhed – alle relateret til kultur. Disse temaer kan inden 1. september suppleres
med yderligere inputs fra kommunerne.

Samarbejdet om indsatsområder og projekter indebærer, at den enkelte kommune indmelder et eller flere
indsatsområder/projekter, som kommunen ønsker at styrke og udvikle, og som arbejder med et af flere af de ovenfor
nævnte temaer.

Samarbejdet om Kulturtræf vedrører et årligt tilbagevendende træf, hvor de 7 politiske udvalg med ansvar for kulturen
mødes med kulturaktører – foreninger, institutioner og private, til videndeling, inspiration og workshops.

Samarbejdet om Kulturprik handler om, at Kulturfællesskabet udvælger kulturaktører hjemhørende i en eller flere af de 7
kommuner og beder disse arbejde med et fællesprojekt med afsæt i de politisk besluttede temaer. Aktørerne forpligter sig
til at sikre samarbejdspartnere blandt de andre kommuner i Kulturfællesskabet.

Kulturfællesskabet arbejder med et kodeks for samarbejdet, der indgår samarbejdsaftalen, der er vedlagt som bilag.

Økonomi

Kulturministeriet stiller forventeligt samlet set kr. 2,5 mio. til rådighed pr. år for de 7 kommuners kultursamarbejde. Hver
kommune finansierer herudover egne indsatser og projekter.

De samlede midler finansierer årligt Kulturtræf, Kulturprik, fælles administration, samt udmønter årligt kr. 330.000 til
Vejle og Kolding Kommuner, kr. 240.000 til Haderslev og Fredericia kommuner, samt kr. 220.000 til Vejen, Middelfart og
Billund kommuner til indsatser og projekter i de respektive kommuner.



Kulturfællesskabet administreres i en af samarbejdets syv kommuner, og der betales kr. 100.000 pr. år for dette arbejde.
Frem til 31. december 2024 blev samarbejdet administreret af Trekantområdet Danmark.

Høring
Ikke relevant

Bilag

KULTURSAMARBEJDE I TREKANTOMRÅDET - aftaledokument 2025 final



Punkt 263: Status på velfærdsalliance med DBU

2022-002700

Præsentation
Udvalget orienteres om status på arbejdet med at undersøge mulighederne i en velfærdsalliance med DBU

Forvaltningen foreslår

at orienteringen tages til efterretning 
at udvalget giver forvaltningen retning for det videre arbejde 

Sagsbeskrivelse

Fritid og Fællesskaber har været i dialog med andre forvaltningsområder om potentialerne i en velfærdsalliance.

På mødet vil udvalget blive præsenteret for de foreløbige tilbagemeldinger. 

Økonomi
Ikke relevant på nuværende tidspunkt

Høring
Ikke relevant

Klima & bæredygtighed
Ikke relevant



Punkt 264: Politiske mål - slutevaluering og anbefalinger

2022-005491

Præsentation
Børn, Kultur og Fritidsudvalget bedes foretage den afsluttende drøftelse af slutevaluering af de politiske mål for 2022 -
2025 samt tage beslutning om, hvilke anbefalinger for det videre arbejde udvalget vil give det kommende Byråd.

Forvaltningen foreslår

at udvalget godkender status for opnåelse af egne mål for byrådsperioden 2022 - 2025, og
at udvalget træffer beslutning om de anbefalinger for det videre arbejde, som udvalget vil give det kommende
Byråd.

Sagsbeskrivelse
De politiske udvalg samt spildevandsselskabet bedes foretage en afsluttende evaluering af arbejdet med egne mål for
byrådsperioden 2022 - 2025 med fokus på de effekter, der opnås gennem realisering af målene. Desuden bedes udvalgene
drøfte og beslutte anbefalinger til nye udvalg i næste periode.

På baggrund af tidligere drøftelser i udvalg og på byrådsseminar har forvaltningen udarbejdet forslag til status og
anbefalinger. Disse vedlægges som bilag.

Den afsluttende evaluering og anbefalinger har følgende forløb i 2025:

Marts 2025 - alle udvalgsmøder
Drøftelse af status for opnåelse af de politiske mål i perioden samt drøftelse af særlige udfordringer/anbefalinger til nye
udvalg i næste periode.

27.-28. marts 2025 - byrådsseminar
Fremlæggelse/drøftelse på byrådsseminar med fokus på udvalgte områder for hvert udvalg.

Juni 2025 - drøftelse i alle udvalg
Afsluttende drøftelse af slutevaluering og beslutning om, hvilke anbefalinger for det videre arbejde udvalget vil give det
kommende Byråd.

August/september i Økonomiudvalg og Byråd
Byrådet godkender d. 1. september hæfte med mål, status og anbefalinger til det kommende byråd. Inden da behandles
folderen i Økonomiudvalget d. 26. august.

De politiske mål for indeværende byrådsperiode kan findes på siden middelfart.dk/vision.

Økonomi
Ingen.

Høring
Ingen.

Klima & bæredygtighed
Realisering af de politiske mål for byrådsperioden 2022 - 2025 har i sagens natur forskelligt klimaaftryk. Noget bidrager
positivt, andet negativt.

I udvalgenes vurdering af opnåelse af mål og drøftelse af særlige udfordringer/anbefalinger til nye udvalg i næste periode
må det indgå, hvordan arbejdet med de politiske mål kan bidrage  positivt og bæredygtigt i forhold til klimaudfordringen
og reduktion af drivhusgasudledning.

Bilag

Status og anbefalinger - forslag BKF



Punkt 265: 2. budgetopfølgning 2025 - Børn- Kultur og Fritidsudvalget

2025-006245

Præsentation

Økonomiafdelingen har i samarbejde med fagforvaltningerne udarbejdet 2. budgetopfølgning pr. 31. maj 2025.

Resultat af budgetopfølgningen gennemgås i denne sag.

Forvaltningen foreslår

At 2. budgetopfølgning pr. 31. maj 2025 godkendes.

Sagsbeskrivelse

I forbindelse med budgetopfølgning på Børn, Kultur og Fritidsudvalgets områder, forventes et samlet merforbrug på
18,977 mio.kr. i forhold til det oprindelige budget.

DRIFT

Det samlede forventede netto merforbrug er fordelt således:

Et mindreforbrug på Kultur og Fritid på 1,335 mio. kr.

Et merforbrug på Børn, Familie og Sundhed med 17,314 mio. kr.

Et merforbrug på Dagtilbud med 2,998 mio.kr.

Merforbruget på Børn, Familie og Sundhed har stort fokus. Fagafdelingen arbejder på at finde løsninger og iværksætte
tiltag som skal nedbringe det forventede merforbrug.

Da Familie og Forebyggelse ikke kan løse hele udfordringen selv i indeværende år, har forvaltningen kigget bredere ud
for at finde korrigerende løsningsforslag indenfor udvalgets budgetramme.

Det indgår således i budgetopfølgningen, at størstedelen af det opsparede driftsoverskud på Kultur og Fritidsområdet på
6,060 mio. kr., anvendes til at dække merforbruget på udvalgsområdet. Overskuddet er af ældre dato og kan tages ud af
området uden konsekvenser for serviceniveauet. Det tilbageværende overskud udgør herefter 0,500 mio. kr. Derudover
annulleres restbeløbet i anlægspuljen til energirenovering (beløbet udgør 0,852 mio. kr.).

Det indgår derudover i budgetopfølgningen, at der foretages en række andre korrigerende tiltag på andre udvalgsområder
på drift, anlæg og finansiering. Alle korrigerende tiltag tilgår bevillingsmæssigt det finansierede budgetværn, således at
den samlede budgetafvigelse i Middelfart Kommune dækkes ind.  

ANLÆG

Der forventes et samlet mindreforbrug på 16,458 mio.kr. i forhold til den korrigerede anlægsramme på 91,051 inkl.
over-/underskud. Mindreforbruget er overordnet et udtryk for tidsforskydninger på projekterne. 

Økonomi
Se sagsbeskrivelse og vedhæftede bilag.

Høring
Ingen.

Bilag

2. budgetopfølgning 2025 - BKF



Punkt 266: Lukket: Godkendelse af placering af nyt dagtilbud i Strib

2024-016689
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